até a data da correição, estando os registros em consonância com legislação, inclusive com índice em ordem
alfabética.

Com relação ao Livro “C”, destinado ao registro de óbitos, examinou-se o Livro C-06
(em uso) a partir da fl. 102, sendo iniciado em 05.10.2015, com 154 (cento e cinquenta e quatro) páginas até
a data da correição, estando os assentamentos regulares e o preenchimento das normas que regem os
Registros Públicos.

Também restou inspecionado o Livro “C-Auxiliar-002”, destinado ao Registro de
Natimortos, que à época da Correição contava com 06 (seis) páginas, sendo iniciado em 28.02.2003,

[...]

Referente ao Livro D-05, foi iniciado em 19.10.2015 e encerrado em 21.06.2018, com 200
(duzentas) páginas, sendo objeto de correição a partir da fl. 183. O Livro D-06, foi iniciado em 25.06.2018 e
encerrado em 14.08.2018, com 200 (duzentas) páginas. O Livro D-07 (em uso), iniciado em 14.08.2018
com 117 (cento e dezessete) até a data da correição, observando-se o cumprimento das regras e a publicação
escorreita dos editais e regularidade dos procedimentos.

Em relação ao Livro “E-005” – Registro Especial (em uso), na data da correição o livro
possuía 125 (cento e vinte e cinco) páginas. Analisou-se a partir da fl. 86, estando o livro em bom estado de
conservação. Não sendo necessário fazer qualquer observação nesse ponto.

No que se refere aos processos de habilitação para casamentos, procedeu-se a análise pela
amostragem constante da tabela abaixo.

[...]

151 do Código de Normas dos Serviços
Notariais e de Registro deste Estado.

Em relação aos Livros destinados à Lavratura de Procurações, examinou-se os Livros
nº 31 ao nº 34. O Livro nº 31 foi iniciado em 30.01.2018 e encerrado em 28.05.2018, sendo correicionado a
partir da fl. 134 (cento e trinta e quatro), estando o livro regular e encadernado.  Já o Livro nº 32, foi
iniciado em 30.01.2018 e encerrado em 28.05.2018, estando regular e encadernado. Referente ao Livro nº
33, foi iniciado em 08.10.2018 e encerrado em 12.02.2019, estando regular e encadernado.

[...]

01 117 Não foi feita a devida averbação na procuração que deu origem ao substabelecimento;

Do exame do Livro das Escrituras Públicas Diversas foi examinado o Livro nº 06 (em

uso), o qual foi Iniciado em 10.10.2017, contando na data da Correição com 131 (cento e trinta e uma)
folhas, cuja inspeção realizou-se a partir da fl. 45 (quarenta e cinco). Da verificação constatou-se que a
Tabeliã e seus prepostos confeccionam os instrumentos com estrita observância das normas que regem à
matéria, atestando a capacidade e identidade das partes, consignando a qualificação e o objeto do negócio,

[...]

(sistema cartorário da Empresa EXTRADIGITAL).
O Livro A-03 (em uso) – Protocolo para apontamento de todos os títulos, documentos e

papeis apresentados, diariamente, para ser registrados ou averbados. O Livro foi iniciado em 21.10.2013,
estando com 103 (cento e três) páginas até a data da correição, inicialmente foi verificado o protocolo de nº
666 (Contrato de Arrendamento), até o protocolo de nº 717 (Tradução) dia 04.02.2019, estando todo em
ordem, bem assim demonstra está bem conservado.

O Livro B-09, foi iniciado em 01.08.2016 e encerrado em 18.12.2018, com 300
(trezentas) páginas, o objeto de correição foi a partir da fl. 167 (cento e sessenta e sete). O Contrato
particular de compra e venda de Imóvel Rural, protocolado sob o nº 694 e registrado sob o nº 683 em

25.04.2018 e o Contrato de Arrendamento de Veículo, o qual foi protocolado sob o nº 714 e registrado sob o
nº 703 no dia 18.12.2018, em bom estado de conservação até a data da correição.